[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 157/2018
Solicita informações referentes aos recursos disponíveis para o asfaltamento da 1ª fase da Estrada Caetê
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a importância e necessidade de levar melhorias também aos bairros mais afastados do centro da cidade.
Considerando que este Vereador é constantemente procurado por munícipes que requerem essa melhoria.
Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Público.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o valor excedente referente à primeira fase do asfaltamento da Estrada do Caetê.
2. Informar ser o valor excedente será suficiente para o asfaltamento da Rua Antonio Firmino de Moraes.
3. Informar se o Projeto para asfaltamento da Antonio Firmino de Moraes, já está pronto. Se sim, fornecer cópia.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 4 de setembro de 2018
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2018 - 09:07 4487/2018